
 

 

 
 
 
 
Vážení obchodní partneři, 
 
 
rádi bychom vám touto cestou oznámili, že 1.6.2012 vyšla revize směrnice určené pro provádění interních 
auditů systémů managementu, a to ČSN EN ISO 19011:2012 (jedná se o 2. vydání směrnice ISO 19011, které 
ruší a nahrazuje první vydání z roku 2002, tedy ISO 19011:2002). 
 
Již dlouho připravované vydání české verze platné od června 2012 poměrně významným způsobem 
přepracovává návod pro řízení programu auditů, plánování a provádění auditů systémů managementu, 
stanovení a hodnocení kompetencí auditorů. Nová směrnice ČSN EN ISO 19011:2012 „Směrnice pro 
auditování systémů managementu“ je určena všem osobám, které mají dohlížet nad funkčností systémů a 
procesů jakékoli organizace. Záměrem „velké“ revize směrnice (v anglickém vydání ISO 19011:2011) je 
sjednotit postupy pro auditování a současně najít shodu v přístupu k různým typům auditů. 
 
Směrnice pro auditování systémů managementu v novém vydání ČSN EN ISO 19011:2012: 

• rozšiřuje možnosti svého využití kromě auditování systémů managementu kvality či environmentu i pro 
další systémy řízení (např. řízení systémů managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle 
OHSAS 18001, řízení bezpečnosti informací, či jiné); 

• poskytuje návod pro auditování výše uvedených systémů řízení; 
• je použitelná pro všechny organizace, které potřebují provádět interní audity systému řízení. 

 
Vzhledem k tomu, že certifikované organizace musí provádět interní audity v souladu s návodem obsaženým 
v uvedené směrnici ČSN EN ISO 19011:2012, nabízíme vám možnost získat aktuální informace k uplatnění 
potřebných změn ve vašem procesu interních auditů formou školení. 
 
V případě jakýchkoli dotazů nás neváhejte, prosím, kontaktovat, rádi vám sdělíme další podrobnosti. Zároveň 
bychom vás rádi touto cestou pozvali na odborné školení k tomuto tématu, kde také bude prostor pro další 
dotazy. Pozvánka a další informace jsou v příloze tohoto dopisu. 
 
 
S pozdravem 
 
                                                                                                                Jan Pastyřík, MBA v.r. 

                                                                                    Ředitel společnosti 
 
 
 
 
 
 
Roztoky, 2012-07-12 


